UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG THCS THANH THÙY

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
CỦA HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG THCS THANH THÙY
NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ vào Kế hoạch số: 307/KH-GDĐT ngày 13/5/2024 của Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Oai về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025 trên địa bàn huyện Thanh Oai;
Hội đồng tuyển sinh trường THCS Thanh Thùy thông báo Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của  nhà trường như sau:
 I.Số lượng tuyển sinh: 199 học sinh; Số lớp 04
II. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
III. Điều kiện dự tuyển
1. Đối tượng
- Tất cả các học sinh lớp 6 đã hoàn thành chương trình tiểu học học tại trường Tiểu học Thanh Thùy năm học 2023 – 2024.
- Tất cả các học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học có hộ khẩu ở xã Thanh Thùy.
- Tất cả các học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học có hộ khẩu thường trú( tạm trú) tại xã Thanh Thùy và có nhu cầu học tại trường THCS Thanh Thùy và có hồ sơ hợp lệ.
     	2. Độ tuổi dự tuyển
- Tuổi của HS vào lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2013)
- Những trường hợp đặc biệt:
* Những HS được học vượt lớp hoặc HS được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp tiểu học;
* HS là người dân tộc thiểu số, HS khuyết tật, HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, HS ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn ba tuổi so với tuổi quy định.
     3. Hồ sơ dự tuyển( khi đến trường làm tuyển sinh)
- Hồ sơ dự tuyển gồm:
+ Đơn xin dự tuyển vào THCS (Theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu đăng kí tuyển sinh trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến.
+ Bản chính học bạ Tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học hoặc  các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ( nhà trường đã nhận bàn giao của trường Tiểu học).
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ( photo công chứng)
+ Quyết định cho phép học vượt lớp ( nếu có)
+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp( nếu có).
+ Bản phôto chứng minh thư nhân dân hoặc thẻ căn cước( kèm theo bản chính để đối chiếu), số điện thoại, mã định danh của bố, mẹ.
4. Thời gian tuyển sinh
[bookmark: _Hlk107650072]4.2.1. Tuyển sinh trực tuyến: Phụ huynh có thể đăng kí trực tuyến tại nhà theo địa chỉ: https://tsdaucap.hanoi.gov.vn. Và làm theo hướng dẫn, sau khi đăng kí thành công hồ sơ nhấn vào hoàn tất, gửi về địa chỉ thcsthanhthuy.tsdaucap@gmail.com hoặc mang đầy đủ hồ sơ đến văn phòng nhà trường để cán bộ tuyển sinh hỗ trợ.
Thời gian: Từ ngày 07/7/2024 đến hết ngày 09/7/2024.
Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ.
Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút
4.2.2. Tuyển sinh trực tiếp
Từ ngày 13/7/2024 đến hết  ngày 18/7/2024.
Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ.
Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút
Hội đồng tuyển sinh trường THCS Thanh Thùy trân trọng thông báo.
Mọi vướng mắc xin liên hệ theo số ĐT cô Nhung: 0976 639988 hoặc cô Ly: 0963 556786

                                                                  T/M. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
                                                                                  CHỦ TỊCH

                                                                              Nguyễn Thị Nhung